平成 24 年４月 25 日

各 位

                      会 社 名   日 立 化 成 工 業 株 式 会 社

                      代表者名   執 行 役 社 長   田 中 一 行

                         （コード番号：4217 東証・大証第一部）

                      問合せ先  CSR 統括部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

加 藤  淳

                               (電話番号:03－5381－2370)

通期業績予想（連結）と実績との差異に関するお知らせ

 平成 24 年１月 25 日に公表した平成 24 年３月期通期業績予想（連結）と、本日公表した実績値にお

いて、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期業績予想（連結）と実績との差異(平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 470,000 25,000 26,000 12,000

今 回 実 績（Ｂ） 473,069 24,495 27,799 16,427

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 3,069 △505 1,799 4,427

増 減 率            （％） 0.7 △2.0 6.9 36.9

(ご参考)前期実績(平成 23 年３月期) 497,452 43,471 45,042 18,943

２．理由

東日本大震災に伴う操業停止期間の逸失利益に対する保険金の収入に加え、福島第一原子力発電所

の事故による操業停止期間の逸失利益に対する東京電力(株)からの補償金を特別利益に計上したた

め、純利益は前回発表の業績予想を上回りました。

以 上